[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«28» августа 2017 г.                                                                  № 707
город Борзя
Об установлении зоны с особыми условиями использования территорий  "Охранные зоны стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением"
В связи с обращением МП ППАП Бюро «Геоплан» №3855 от 01.08.2017г., в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации " Об утверждении положения о создания охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением"  № 972 от 27.08.1999г., Приказа Министерства экономического развития "Об утверждении порядка описания местоположения границ объектов землеустройства" № 267 от 3 июня 2011 г.:
1. Установить зону с особыми условиями использования территорий «Охранные зоны стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением" местоположение которой определено: Забайкальский край, Борзинский  район, г. Борзя, Лазо, 118.
2. Предусмотреть ограничения в зоне с особыми условиями использования территорий:
а)  в охранных зонах гидрометеорологических станций, входящих в перечень реперных климатических, морских береговых и устьевых станций вековой сети гидрометеорологических наблюдений, запрещается:
возводить любые здания и сооружения; сооружать оросительные и осушительные системы; производить горные, строительные, монтажные, взрывные работы и планировку грунта; высаживать деревья, складировать удобрения, устраивать свалки, выливать растворы кислот, солей, щелочей;
устраивать стоянки автомобильного и водного транспорта, тракторов и других машин и механизмов; сооружать причалы и пристани;
перемещать и производить засыпку и поломку опознавательных и сигнальных знаков, контрольно-измерительных пунктов;
бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами, производить дноуглубительные и землечерпательные работы; выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, а также водных животных и растений;
б) в охранных зонах гидрометеорологических станций, не входящих в перечень реперных климатических, морских береговых и устьевых станций вековой сети гидрометеорологических наблюдений, работы, указанные в подпункте "а" настоящего пункта, могут производиться только с согласия республиканских или территориальных управлений по гидрометеорологии и контролю природной среды или соответствующих органов других министерств и ведомств, в систему которых входят эти гидрометеорологические станции. Рекомендовать Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды России (в части проектирования и строительства) установить в 6-месячный срок порядок выполнения работ, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, в пределах охранных зон гидрометеорологических станций.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
5. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Борзинское»                             Н.Н. Яковлев

image1.wmf